
 

 

 

 

SMLOUVA O DODÁNÍ APLIKACE  

PRO PODPORU ÚZEMNÍ PŘÍPRAVY SLDB 2021 A  

O POSKYTNUTÍ DALŠÍCH SLUŽEB 

 

evid. č. ČSÚ: 230-2018-S 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

KOMIX s.r.o. 

se sídlem Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 471 17 087 

zastoupena: Ing. Tomášem Rutrle, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 12440 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“) 

 

tuto 

 

smlouvu 

o dodání aplikace pro podporu územní přípravy SLDB 2021 a o poskytnutí dalších služeb 

 

podle ust. § 1746 odst. 2) a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

(dále jen „smlouva“):  

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku s názvem „Aplikace pro podporu územní přípravy“, zadávanou objednatelem jako veřejným 

zadavatelem ve smyslu zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon 

o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem VZ 039/2018 (dále jen „veřejná zakázka“), 

v němž byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvhodnější. 

 

 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 



 

 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při vývoji, dodání 

a implementaci databázového a aplikačního programového vybavení pro podporu aktivit 

realizovaných v rámci územní přípravy Sčítání lidu, domů a bytů 2021 (dále jen „SLDB 2021“) 

v letech 2019 – 2021, a to včetně servisní a systémové podpory tohoto programového vybavení, 

přičemž uvedené programové vybavení bude využito pracovníky územní přípravy SLDB 2021 pro 

plánované administrativní, terénní i on-line došetření chybějících či nekonzistentních popisných 

a lokalizačních údajů o budovách, adresách a bytech potřebných pro přípravu, vlastní realizaci 

a zpracování výsledků SLDB 2021. 

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy 

a nabídka dodavatele k veřejné zakázce. 

 

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, přičemž 

mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude předmět plnění na základě této 

smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou 

nabídkou. 

 

4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to 

rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

 
5. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Dodavatel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob (nevyplývá-li z dalšího textu smlouvy něco jiného) 

a že plněním této smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná 

obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení dodavatele neodpovídalo skutečnosti, je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli uhradit náhradu 

škody, která objednateli vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím 

spojených, v plné výši. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje: 

 

a) vyvinout a dodat objednateli databázové a aplikační programové vybavení na platformě 

geografického informačního systému objednatele (dále jen „GIS“) včetně datového úložiště pro 

podporu územní přípravy SLDB 2021, přičemž podrobná specifikace tohoto programového 

vybavení a datového úložiště je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy – Podrobná specifikace 

předmětu plnění (dále jen „aplikace GIS ÚP“), poskytnout objednateli zdrojové kódy jednotlivých 

komponent k  aplikaci GIS ÚP a dále poskytnout objednateli veškerá práva k užívání aplikace 

GIS ÚP v plném rozsahu, provést implementaci aplikace GIS ÚP do systému objednatele, 

zprovoznit aplikaci GIS ÚP na mobilních telefonech a přenosných počítačích objednatele 

s parametry specifikovanými v Tab. 34, 35 a 36 Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „mobilní 

zařízení“); resp. provést instalaci na všech objednatelem určených mobilních telefonech 

a umožnit její instalaci na všech objednatelem určených přenosných počítačích, a provést 

testovací a zkušební provoz aplikace GIS ÚP na mobilních zařízeních objednatele (dále jen 

„dodání aplikace GIS ÚP“); 

 



 

 

 

b) provést zaškolení pracovníků objednatele podílejících se na územní přípravě SLDB k užívání 

aplikace GIS ÚP a provést zaškolení administrátorů k užívání a správě aplikace GIS ÚP 

v rozsahu stanoveném v Tab. 1 Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zaškolení pracovníků 

objednatele“) a   

 
c) poskytovat objednateli služby technické – servisní a systémové – podpory spočívající zejména 

ve správě, údržbě a aktualizaci aplikace GIS ÚP, tj.: 

 zabezpečovat technickou, uživatelskou a administrativní podporu – odstranění poruch 

funkcionality aplikace GIS ÚP, vč. poskytování služeb Help-desk pro hlášení poruch 

funkcionality objednatelem (dále také jen „základní služby technické podpory“) a 

 provádět aktualizace aplikace GIS ÚP na nové verze, umožnit instalaci aktualizace aplikace 

GIS ÚP na všech určených mobilních zařízeních objednatele a poskytovat 

konzultace/doplňkové zaškolení k aplikaci GIS ÚP v rozsahu 4 (slovy: čtyři) hodiny za 

kalendářní čtvrtletí (dále také jen „další služby technické podpory“), 

vše v rozsahu a za podmínek sjednaných v článku VI této smlouvy (dále jen „služby technické 

podpory“). 

 

Dodání aplikace GIS ÚP v rozsahu podle písm. a) tohoto odstavce, zaškolení pracovníků 

objednatele v rozsahu podle písm. b) tohoto odstavce a služby technické podpory v rozsahu podle 

písm. c) tohoto odstavce jsou společně ve smlouvě označeny také jen jako „předmět plnění“. 

 

2. Aplikace GIS ÚP se bude skládat z jednotlivých modulů popsaných v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „moduly aplikace GIS ÚP“). 

 

3. Dodavatel se zavazuje realizovat aplikaci GIS ÚP tak, aby ji bylo možno spustit a bezproblémově 

používat na mobilních zařízeních objednatele, a zároveň musí být aplikace GIS ÚP kompatibilní 

s programovým vybavením mobilních zařízení, přičemž příslušné programové vybavení mobilních 

zařízení je popsáno v Tab. 34 Přílohy č. 1 této smlouvy pro mobilní telefony a v Tab. 35 a 36 Přílohy 

č. 1 této smlouvy pro přenosné počítače. 

 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnutý předmět plnění 

sjednanou cenu za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 

Článek III 

Místo a termíny plnění 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že místem dodání aplikace GIS ÚP a místem poskytování služeb 

technické podpory podle této smlouvy je sídlo objednatele na adrese Na padesátém 81, 100 82 

Praha 10 (dále jen „místo plnění“). 

 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že při realizaci předmětu plnění podle této smlouvy budou 

postupovat v souladu s harmonogramem, který je Přílohou č. 2 této smlouvy – Harmonogram 

vývoje aplikace GIS ÚP a který obsahuje dílčí požadavky objednatele na stupeň rozpracovanosti 

aplikace GIS ÚP v jednotlivých fázích vývoje aplikace GIS ÚP ve vztahu k jednotlivým modulům 

aplikace GIS ÚP, a to včetně úvodní analýzy a vizualizace aplikace GIS ÚP (dále jen 

„harmonogram vývoje aplikace GIS ÚP“). Harmonogram vývoje aplikace GIS ÚP obsahuje úvodní 

analýzu potřeb objednatele s návrhem plánu testů a testovacích scénářů a návrhem vizualizace 

aplikace GIS ÚP a následně je rozdělen na 3 (slovy: tři) fáze vývoje aplikace GIS ÚP, přičemž 

každá z jednotlivých fází vývoje aplikace GIS ÚP je zakončena akceptačním řízením s provedením 

testovacího a zkušebního provozu příslušné části, resp. kompletní aplikace GIS ÚP za účelem 

zjištění, zda ukončená fáze vývoje aplikace GIS ÚP odpovídá požadavkům objednatele na stupeň 

rozpracovanosti obsažený v harmonogramu vývoje aplikace GIS ÚP a dále za účelem nastavení 



 

 

 

optimálního chodu aplikace GIS ÚP tak, aby nedocházelo k chybám nebo výpadkům aplikace GIS 

ÚP v běžném provozu a aby byla zajištěna kompatibilita aplikace GIS ÚP s ostatním software 

i hardware objednatele. Po ukončení první a druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP dojde zahájením 

testovacího provozu k započetí akceptačního řízení v souladu s článkem VII, část B této smlouvy. 

Zároveň s ukončením třetí fáze vývoje aplikace GIS ÚP dojde k dokončení a předání kompletní 

aplikace GIS ÚP, přičemž zahájením jejího testovacího provozu dojde k započetí závěrečného 

akceptačního řízení v souladu s článkem VII, část C této smlouvy. 

 

3. Dodavatel se zavazuje postupovat při realizaci předmětu plnění následovně: 

a) dodavatel se zavazuje zahájit vývoj aplikace GIS ÚP neprodleně po té, co tato smlouva nabude 

účinnosti; 

b) dodavatel se zavazuje provést prezentaci úvodní analýzy s návrhem plánu testů a testovacích 

scénářů a prezentaci návrhu vizualizace aplikace GIS ÚP (dále jen „úvodní analýza aplikace 

GIS ÚP“) nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) dní od účinnosti této smlouvy; 

c) dodavatel se zavazuje ukončit první fázi vývoje aplikace GIS ÚP a zahájit testovací provoz 

příslušné části aplikace GIS ÚP po ukončení první fáze vývoje aplikace GIS ÚP nejpozději do 

60 (slovy: šedesáti) dní od účinnosti této smlouvy; 

d) dodavatel se zavazuje ukončit druhou fázi vývoje aplikace GIS ÚP a zahájit testovací provoz 

příslušné části aplikace GIS ÚP po ukončení druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP nejpozději do 

90 (slovy: devadesáti) dní od účinnosti této smlouvy; 

e) dodavatel se zavazuje ukončit třetí fázi vývoje aplikace GIS ÚP a dokončit a předat objednateli 

kompletní aplikaci GIS ÚP, provést implementaci aplikace GIS ÚP do systému objednatele 

a zahájit testovací provoz kompletní aplikace GIS ÚP nejpozději do 120 (slovy: sto dvaceti) dní 

od účinnosti této smlouvy. 

f) dodavatel se zavazuje nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) dní od akceptace kompletní aplikace 

GIS ÚP ve smyslu článku VII, část C. odst. 1. této smlouvy provést zaškolení pracovníků 

objednatele v souladu s článkem II, odst. 1. písm. b) této smlouvy. 

 

Dodavatel se zavazuje objednatele o termínu prezentace úvodní analýzy aplikace GIS ÚP, 

o termínech zahájení testovacího provozu po jednotlivých fázích vývoje aplikace GIS ÚP a po 

dokončení aplikace GIS ÚP a o termínu zaškolení pracovníků objednatele písemně (prostřednictvím 

e-mailu zaslaného na všechny kontaktní osoby objednatele určené v souladu s článkem XI této 

smlouvy) informovat nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. Prezentace úvodní analýzy 

aplikace GIS ÚP a následně testovací a zkušební provoz po první a druhé fázi vývoje aplikace GIS 

ÚP bude vždy proveden na přenosném počítači objednatele v místě plnění. Testovací a zkušební 

provoz po třetí fázi vývoje aplikace GIS ÚP a po dokončení kompletní aplikace GIS ÚP bude 

proveden na přenosném počítači objednatele a na mobilním telefonu objednatele v místě plnění. 

Zaškolení pracovníků objednatele bude probíhat v místě plnění na přenosných počítačích 

a mobilních telefonech objednatele; dodavatel se zavazuje do všech určených mobilních telefonů 

objednatele (cca 120 kusů mobilních telefonů nad rámec výpůjčky dle článku VIII odst. 3. této 

smlouvy) provést implementaci modulu terénních prací aplikace GIS ÚP ještě před započetím 

zaškolení pracovníků objednatele. 

 4. Dodavatel se dále zavazuje objednateli poskytovat služby technické podpory v rozsahu a způsobem 

stanoveným v článku VI této smlouvy po dobu 20 (slovy: dvaceti) měsíců od akceptace aplikace 

GIS ÚP bez výhrad nebo s výhradami ve smyslu článku VII, část C, odst. 1. této smlouvy. 

 

Článek IV 

Cena za předmět plnění 

 

1. Cena za dodání aplikace GIS ÚP (dle článku II. odst. 1. písm. a) této smlouvy), včetně zaškolení 

pracovníků objednatele (dle článku II. odst. 1. písm. b) této smlouvy) činí 2 785 600,00 Kč (slovy: 



 

 

 

dva miliony sedm set osmdesát pět tisíc šest set korun českých) bez DPH (dále také jen „cena za 

aplikaci GIS ÚP“). 

 

2. Cena za služby technické podpory (dle článku II. odst. 1. písm. c) této smlouvy) činí 36 520,00 Kč 

(slovy: třicet šest tisíc pět set dvacet korun českých) bez DPH měsíčně, tj. 109 560,00 Kč (slovy: 

jedno sto devět tisíc pět set šedesát korun českých) bez DPH čtvrtletně (dále také jen „cena za 

služby technické podpory“).  

 
3. Cena za aplikaci GIS ÚP a cena za služby technické podpory jsou ve smlouvě souhrnně označeny 

jako „cena za předmět plnění“. 

 

4. K ceně za předmět plnění podle předchozích odstavců bude vždy připočtena DPH v sazbě podle 

právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

5. Cena za předmět plnění je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady na realizaci předmětu plnění podle této smlouvy, včetně licenčních poplatků, 

správních poplatků a nákladů na daně a pojištění, dopravné, osobní konzultace a schůzky, jakož 

i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce nebo v této smlouvě, ale dodavatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 

nezbytné pro řádné poskytnutí předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

6. Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření této smlouvy. 

 

Článek V 

Platební podmínky 

 

1. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli cenu za aplikaci GIS ÚP teprve po akceptaci aplikace 

GIS ÚP bez výhrad nebo po akceptaci aplikace GIS ÚP s výhradami podle článku VII, část C., odst. 

1 této smlouvy a zároveň teprve po akceptaci zaškolení pracovníků objednatele bez výhrad podle 

článku VII, část D., odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je oprávněn účtovat objednateli cenu za služby technické podpory vždy za ukončené 

kalendářní čtvrtletí zpětně. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu do 15 (slovy: 

patnácti) dnů od skončení kalendářního čtvrtletí, ve kterém byly účtované služby poskytovány. 

V případě, že dodavatel bude z důvodu předčasného ukončení této smlouvy nebo z důvodu 

započetí s poskytováním služeb technické podpory podle této smlouvy v průběhu kalendářního 

čtvrtletí nebo z jiných důvodů poskytovat objednateli služby technické podpory jen část 

kalendářního čtvrtletí, bude cena za služby technické podpory poměrně snížena. 

 

3. Vyúčtování ceny za předmět plnění provede dodavatel daňovými doklady – fakturami, které musí 

obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných náležitostí 

musí daňové doklady – faktury dodavatele obsahovat evidenční číslo objednatele této smlouvy, 

číslo účtu dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

4. Lhůta splatnosti ceny za předmět plnění činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů a (z důvodu interních 

účetních předpisů objednatele) v případě faktury vystavené v prosinci nebo lednu kalendářního 

roku 42 (slovy: čtyřicet dva) dnů ode dne doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli 

do datové schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-

li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro 

placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 



 

 

 

 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo chybně 

vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení 

opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 

6. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 
Článek VI 

Služby technické podpory 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli základní služby technické podpory prostřednictvím 

Help-desk v pracovních dnech od 08:00 do 18:00 hodin. Komunikace s Help-desk bude probíhat 

v českém jazyce. Hlášení poruch bude objednatel provádět telefonicky na tel. č. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo písemně e-mailem na e-mailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, webový přístup: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Dodavatel se zavazuje 

písemně potvrdit přijetí nahlášené poruchy do 30 (slovy: třiceti) minut od jejího nahlášení. V případě, 

že k nahlášení poruchy dojde v pracovní den v době po 18:00 a před 0:00 hodin nebo v den 

pracovního klidu, považuje se porucha za nahlášenou v 8:00 hodin následující pracovní den, a 

v případě, že k nahlášení poruchy dojde v pracovní den v době po 0:00 a před 8:00 hodin, považuje 

se porucha za nahlášenou v 8:00 hodin stávajícího pracovního dne, přičemž od tohoto okamžiku se 

počítají lhůty pro odstranění poruchy stanovené v článku VI odst. 2. této smlouvy. 

 

2. Dodavatel se zavazuje odstranit poruchu funkcionality v těchto lhůtách od nahlášení poruchy 

objednatelem na Help-desk způsobem sjednaným v článku VI odst. 1. této smlouvy: 

a) do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od nahlášení poruchy v případě kritických poruch;  

b) do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od nahlášení poruchy v případě závažných poruch; 

c) do 72 (slovy: sedmdesáti dvou) hodin od nahlášení poruchy v případě ostatních poruch. 

 

3. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) kritickou poruchou: porucha spočívající v nefunkčnosti alespoň jednoho modulu aplikace GIS 

ÚP nebo souběžné nefunkčnosti více modulů aplikace GIS ÚP;  

b) závažnou poruchou: porucha spočívající v nefunkčnosti dílčí komponenty některého z modulů 

aplikace GIS ÚP; 

c) ostatními poruchami jsou poruchy nebo chyby aplikace, které nespadají do kategorie závad 

popsaných v čl. VI. odst. 3 písm. a) a b) této smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že určení, zda porucha je poruchou podle čl. VI. odst. 3 písm. a), b) 

nebo c) bude primárně stanoveno jejich vzájemnou dohodou. V případě sporu smluvních stran 

o klasifikaci poruchy bude porucha vždy považována za poruchu závažnější klasifikace. 

 

4. V rámci poskytování služeb technické podpory se dodavatel dále zavazuje objednateli poskytovat 

další služby technické podpory specifikované v článku II. odst. I. písm. c) této smlouvy, přičemž 

dodavatel se zavazuje další služby technické podpory co se týče aktualizace aplikace GIS ÚP 

objednateli poskytnout vždy do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od okamžiku, kdy bude aktualizace 

aplikace GIS ÚP k dispozici, případně od okamžiku, kdy jej objednatel k aktualizaci GIS ÚP vyzve 

na e-mailovou adresu dodavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, webový přístup: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Dodavatel se dále zavazuje další služby technické podpory, co se týče 

konzultace/dalšího zaškolení k aplikaci GIS ÚP objednateli poskytnout vždy do 10 (slovy: deseti) 

pracovních dnů od okamžiku, kdy jej objednatel ke konzultaci/dalšímu zaškolení k aplikaci GIS ÚP 

vyzve na e-mailovou adresu dodavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, webový přístup: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



 

 

 

 

Článek VII 

Akceptace předmětu plnění 

 

A. Akceptace úvodní analýzy aplikace GIS ÚP  

 

1. Úvodní analýza aplikace GIS ÚP se považuje za provedenou její akceptací bez výhrad (podle části 

A. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy) případně její akceptací s výhradami (podle části A. odst. 

4. písm. b) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to za předpokladu, že 

úvodní analýza aplikace GIS ÚP byla dodavatelem objednateli prezentována v termínu a v rozsahu 

sjednaném v článku III odst. 3. písm. b) této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol (s náležitostmi stanovenými v části 

E. tohoto článku) v okamžiku dokončení prezentace úvodní analýzy aplikace GIS ÚP. Předložením 

akceptačního protokolu dodavatelem objednateli je zahájeno akceptační řízení.  

 

3. Smluvní strany sjednávají, že po dokončení prezentace úvodní analýzy aplikace GIS ÚP dojde 

k projednání akceptace, a to v případě, že úvodní analýzu aplikace GIS ÚP objednatel neakceptuje 

bez výhrad podle části A. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy ihned. 

 

4. Výsledkem akceptačního řízení může být: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v úvodní analýze aplikace GIS ÚP žádné vady 

ani nedodělky (vady anebo nedodělky společně dále jen „vady“), uvede do akceptačního 

protokolu, že úvodní analýzu aplikace GIS ÚP akceptuje bez výhrad a akceptační protokol 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy; 

b) Akceptováno s výhradami: V případě, že objednatel shledá v úvodní analýze aplikace GIS ÚP 

odstranitelné vady, které nebrání vývoji aplikace GIS ÚP a které je možné odstranit nejpozději 

do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů, stanoví objednatel po konzultaci s dodavatelem závazný 

termín jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění 

zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dní. Objednatel do akceptačního protokolu uvede, 

že úvodní analýzu aplikace GIS ÚP akceptuje s výhradami a uvede termín pro odstranění vad. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po 

odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných 

podmínek. Odmítne-li dodavatel akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného 

zástupce, má se za to, že se závěry objednatele v akceptačním řízení souhlasí.  

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v úvodní analýze aplikace GIS ÚP závažné vady, které 

brání vývoji aplikace GIS ÚP, stanoví objednatel po konzultaci s dodavatelem přiměřený 

závazný termín jejich odstranění s tím, že po dobu od sjednaného termínu pro úvodní analýzu 

aplikace GIS ÚP v článku III odst. 3. písm. b) této smlouvy až do úplného odstranění všech 

vytčených závažných vad bude dodavatel v prodlení s provedením úvodní analýzy aplikace GIS 

ÚP. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných závažných vad 

10 (slovy: deset) pracovních dnů. Objednatel do akceptačního protokolu uvede, že úvodní 

analýzu aplikace GIS ÚP neakceptuje a uvede seznam závažných vad. Oprávnění zástupci 

obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Pro případ, že dodavatel 

odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že 

se závěry objednatele v akceptačním řízení souhlasí. Po odstranění všech vytčených 

závažných vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných podmínek. 

 

5. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

 



 

 

 

B. Akceptace první a druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP po ukončení testovacích a zkušebních 

provozů 

 

1. První a druhá fáze vývoje aplikace GIS ÚP se považují za splněné jejich akceptací bez výhrad 

(podle části B. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy) případně jejich akceptací s výhradami 

(podle části B. odst. 4. písm. b) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to 

za předpokladu, že jednotlivá fáze vývoje aplikace GIS ÚP byla dodavatelem ukončena a testovací 

provoz po ukončení příslušné fáze vývoje aplikace GIS ÚP byl zahájen v termínu sjednaném 

v článku III odst. 3. písm. c) této smlouvy pro první fázi vývoje, a písm. d) pro druhou fázi vývoje. 

 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol (s náležitostmi stanovenými v části 

E. tohoto článku) v okamžiku zahájení testovacího provozu po ukončení příslušné fáze vývoje 

aplikace GIS ÚP. Předložením akceptačního protokolu dodavatelem objednateli a zahájením 

testovacího provozu je zahájeno akceptační řízení. Dodavatel se zavazuje, že spolu s akceptačním 

protokolem objednateli předá i příslušnou část dokumentace k předmětu plnění ve smyslu článku 

VIII odst. 1. písm. g) této smlouvy a zdrojové kódy vztahující se k příslušné části fáze vývoje 

aplikace GIS ÚP (dále také jen „dokumentace k akceptaci“). Při zahájení testovacího provozu se 

dodavatel zavazuje provést závěrečné testy v testovacím prostředí zadavatele dle plánu testů 

a testovacích scénářů akceptovaných v rámci úvodní analýzy aplikace GIS ÚP a předvést 

spustitelnost předaných zdrojových kódů včetně postupu kompilace a sestavení. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že testovací a následný zkušební provoz v testovacím a produkčním 

prostředí objednatele po ukončení příslušné fáze vývoje aplikace GIS ÚP bude vždy trvat 

maximálně 10 (slovy: deset) pracovních dní a po ukončení testovacího a zkušebního provozu dojde 

k projednání akceptace, přičemž objednatel se zavazuje informovat dodavatele, resp. jeho 

kontaktní osoby e-mailem s nejméně dvoudenním předstihem o termínu jednání k projednání 

akceptace, přičemž jednání k projednání akceptace se musí konat nejpozději 5 (slovy: pět) 

pracovních dní po skončení zkušebního provozu,  to vše v případě, že příslušnou fázi vývoje 

aplikace GIS ÚP objednatel neakceptuje bez výhrad podle části B. odst. 4. písm. a) tohoto článku 

smlouvy ihned. 

 

4. Výsledkem akceptačního řízení může být: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v jednotlivé fázi vývoje aplikace GIS ÚP po 

ukončení testovacího a zkušebního provozu žádné vady ani nedodělky ani nedostatky 

v dokumentaci k akceptaci (vady nebo nedodělky nebo nedostatky v dokumentaci k akceptaci 

společně dále jen „vady“), uvede do akceptačního protokolu, že jednotlivou fázi vývoje aplikace 

GIS ÚP akceptuje bez výhrad a akceptační protokol potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních 

stran svými podpisy; 

b) Akceptováno s výhradami: V případě, že objednatel shledá v jednotlivé fázi vývoje aplikace GIS 

ÚP po ukončení testovacího a zkušebního provozu odstranitelné vady, které nebrání dalšímu 

vývoji aplikace GIS ÚP a jejímu provozu v produkčním prostředí objednatele a které je možné 

odstranit nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů, stanoví objednatel po konzultaci 

s dodavatelem závazný termín jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí 

lhůta pro odstranění zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dní. Objednatel do 

akceptačního protokolu uvede, že příslušnou fázi vývoje aplikace GIS ÚP akceptuje 

s výhradami a uvede termín pro odstranění vad. Oprávnění zástupci obou smluvních stran 

potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po odstranění všech vytčených vad provedou 

smluvní strany nové akceptační řízení za stejných podmínek. Odmítne-li dodavatel akceptační 

protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že se závěry objednatele 

v akceptačním řízení souhlasí.  

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v jednotlivé fázi vývoje aplikace GIS ÚP po ukončení 

testovacího a zkušebního provozu závažné vady, které brání dalšímu vývoji aplikace GIS ÚP 

a jejímu provozu v produkčním prostředí objednatele, stanoví objednatel po konzultaci 



 

 

 

s dodavatelem přiměřený závazný termín jejich odstranění s tím, že po dobu od sjednaného 

termínu ukončení jednotlivé fáze vývoje aplikace GIS ÚP v článku III odst. 3. písm. c) této 

smlouvy pro první fázi vývoje a písm. d) pro druhou fázi vývoje až do úplného odstranění všech 

vytčených závažných vad bude dodavatel v prodlení s ukončením jednotlivé fáze vývoje 

aplikace GIS ÚP. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných 

závažných vad 10 (slovy: deset) pracovních dnů. Objednatel do akceptačního protokolu uvede, 

že příslušnou fázi vývoje aplikace GIS ÚP neakceptuje a uvede seznam závažných vad. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Pro 

případ, že dodavatel odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného 

zástupce, má se za to, že se závěry objednatele v akceptačním řízení souhlasí. Po odstranění 

všech vytčených závažných vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných 

podmínek. 

 

5. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

C. Akceptace aplikace GIS ÚP po ukončení třetí fáze vývoje aplikace GIS ÚP a testovacího a 

zkušebního provozu 

 

1. Aplikace GIS ÚP po ukončení třetí fáze vývoje aplikace GIS ÚP a testovacího a zkušebního 

provozu se považuje za splněnou její akceptací bez výhrad (podle části C. odst. 4. písm. a) tohoto 

článku smlouvy) případně její akceptací s výhradami (podle části C. odst. 4. písm. b) tohoto článku 

smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to za předpokladu, že třetí fáze vývoje aplikace 

GIS ÚP byla dodavatelem ukončena, kompletní aplikace GIS ÚP byla dodavatelem dokončena 

a předána objednateli a testovací provoz po jejím dokončení a její implementaci do systému 

objednatele byl zahájen v termínu sjednaném v článku III odst. 3. písm. e) této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol (s náležitostmi stanovenými v části 

E. tohoto článku) v okamžiku zahájení testovacího provozu po dokončení a předání aplikace GIS 

ÚP objednateli. Předložením akceptačního protokolu dodavatelem objednateli a zahájením 

testovacího provozu je zahájeno akceptační řízení. Dodavatel se zavazuje, že spolu s akceptačním 

protokolem objednateli předá i příslušnou dokumentaci k předmětu plnění ve smyslu článku VIII 

odst. 1. písm. g) této smlouvy a zdrojové kódy vztahující se ke kompletní aplikaci GIS ÚP (dále 

také jen „dokumentace k akceptaci“). Při zahájení testovacího provozu se dodavatel zavazuje 

provést závěrečné testy v testovacím prostředí zadavatele dle plánu testů a testovacích scénářů 

akceptovaných v rámci úvodní analýzy aplikace GIS ÚP a předvést spustitelnost předaných 

zdrojových kódů vztahujících se ke kompletní aplikaci GIS ÚP včetně postupu kompilace 

a sestavení.  

 

3. Smluvní strany sjednávají, že testovací a následný zkušební provoz v testovacím a produkčním 

prostředí objednatele po dokončení aplikace GIS ÚP bude trvat maximálně 10 (slovy: deset) 

pracovních dní a po ukončení testovacího a zkušebního provozu dojde k projednání akceptace, 

přičemž objednatel se zavazuje informovat dodavatele, resp. jeho kontaktní osoby e-mailem 

s nejméně dvoudenním předstihem o termínu jednání k projednání akceptace, přičemž jednání 

k projednání akceptace se musí konat nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních dní po skončení 

zkušebního provozu, to vše v případě, že aplikaci GIS ÚP objednatel neakceptuje bez výhrad podle 

části C. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy ihned. 

 

4. Výsledkem akceptačního řízení může být: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v aplikaci GIS ÚP po ukončení testovacího 

a zkušebního provozu žádné vady ani nedodělky ani nedostatky v dokumentaci k akceptaci 

(vady nebo nedodělky nebo nedostatky v dokumentaci k akceptaci společně dále jen „vady“), 



 

 

 

uvede do akceptačního protokolu, že aplikaci GIS ÚP akceptuje bez výhrad a akceptační 

protokol potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy; 

b) Akceptováno s výhradami: V případě, že objednatel shledá v aplikaci GIS ÚP po ukončení 

testovacího a zkušebního provozu odstranitelné vady, které nebrání okamžitému užívání 

aplikace GIS ÚP pracovníky územní přípravy v produkčním režimu a které je možné odstranit 

nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů, stanoví objednatel po konzultaci s dodavatelem 

závazný termín jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro 

odstranění zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dní. Objednatel do akceptačního 

protokolu uvede, že aplikaci GIS ÚP akceptuje s výhradami a uvede termín pro odstranění vad. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po 

odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných 

podmínek. Odmítne-li dodavatel akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného 

zástupce, má se za to, že se závěry objednatele v akceptačním řízení souhlasí.  

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v aplikaci GIS ÚP po ukončení testovacího a zkušebního 

provozu závažné vady, které brání okamžitému užívání aplikace GIS ÚP pracovníky územní 

přípravy v produkčním režimu, stanoví objednatel po konzultaci s dodavatelem přiměřený 

závazný termín jejich odstranění s tím, že po dobu od sjednaného termínu pro dokončení 

aplikace GIS ÚP v článku III odst. 3. písm. e) této smlouvy až do úplného odstranění všech 

vytčených závažných vad bude dodavatel v prodlení s dokončením aplikace GIS ÚP. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných závažných vad 

10 (slovy: deset) pracovních dnů. Objednatel do akceptačního protokolu uvede, že aplikaci GIS 

ÚP neakceptuje a uvede seznam závažných vad. Oprávnění zástupci obou smluvních stran 

potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Pro případ, že dodavatel odmítne akceptační 

protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že se závěry objednatele 

v akceptačním řízení souhlasí. Po odstranění všech vytčených závažných vad provedou 

smluvní strany nové akceptační řízení za stejných podmínek. 

 

5. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

6. Akceptace aplikace GIS ÚP bez výhrad ve smyslu části C. odst. 4) písm. a) tohoto článku smlouvy 

nebo akceptace aplikace GIS ÚP s výhradami ve smyslu části C. odst. 4) písm. b) tohoto článku 

smlouvy je jednou z podmínek oprávněnosti fakturace ceny za aplikaci GIS ÚP. 

 

D. Akceptace zaškolení pracovníků objednatele 

 

1. Zaškolení pracovníků objednatele se považuje za provedené jeho akceptací bez výhrad (podle 

části D. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to za 

předpokladu, že zaškolení pracovníků objednatele bylo dodavatelem provedeno v termínu 

sjednaném v článku III odst. 3. písm. f) této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol (s náležitostmi stanovenými v části 

E. tohoto článku) v okamžiku ukončení zaškolení pracovníků objednatele. Předložením 

akceptačního protokolu dodavatelem objednateli je zahájeno akceptační řízení.  

 

3. Smluvní strany sjednávají, že po ukončení zaškolení pracovníků objednatele dojde k projednání 

akceptace, a to v případě, že zaškolení pracovníků objednatele objednatel neakceptuje bez výhrad 

podle části D. odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy ihned. 

 

4. Výsledkem akceptačního řízení může být: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v zaškolení pracovníků objednatele žádné 

vady ani nedostatky (vady anebo nedostatky společně dále jen „vady“), uvede do akceptačního 



 

 

 

protokolu, že zaškolení pracovníků objednatele akceptuje bez výhrad a akceptační protokol 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy; 

b) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v zaškolení pracovníků objednatele vady, stanoví 

objednatel po konzultaci s dodavatelem přiměřený závazný termín jejich odstranění (např. 

poskytnutí dodatečné informace pracovníkům objednatele v písemné formě nebo provedení 

nového zaškolení pracovníků objednatele) s tím, že po dobu od sjednaného termínu pro 

zaškolení pracovníků objednatele v článku III odst. 3. písm. f) této smlouvy až do úplného 

odstranění všech vytčených vad zaškolení bude dodavatel v prodlení s provedením zaškolení 

pracovníků objednatele. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění 

zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dnů. Objednatel do akceptačního protokolu uvede, 

že zaškolení pracovníků objednatele neakceptuje a uvede seznam vad. Oprávnění zástupci 

obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Pro případ, že dodavatel 

odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že 

se závěry objednatele v akceptačním řízení souhlasí. Po odstranění všech vytčených vad 

provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných podmínek. 

 

5. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

6. Akceptace zaškolení pracovníků objednatele bez výhrad ve smyslu části D. odst. 4) písm. a) tohoto 

článku smlouvy) je jednou z podmínek oprávněnosti fakturace ceny za aplikaci GIS ÚP. 

 

E. Náležitosti akceptačního protokolu 

 

Smluvní strany tímto sjednávají, že akceptační protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo projednání akceptace; 

c) označení předmětu plnění, který je předmětem akceptace, nebo jeho části; 

d) závěr akceptačního řízení (akceptováno, akceptováno s výhradami, neakceptováno) 

e) v případě akceptace s výhradami nebo v případě neakceptace předmětu plnění soupis vad 

a termín pro jejich odstranění; 

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (případně pouze podpis oprávněného zástupce 

objednatele, pokud dodavatel odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem). 

 

Článek VIII 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) provést prezentaci úvodní analýzy aplikace GIS ÚP řádně a včas, dokončit jednotlivé fáze 

vývoje aplikace GIS ÚP řádně a včas, dodat objednateli řádně a včas kompletní aplikaci GIS 

ÚP a provést (co se týče mobilních telefonů), resp. umožnit (co se týče přenosných počítačů) 

její implementaci do systémů objednatele; 

b) poskytovat objednateli služby technické podpory řádně a v souladu s podmínkami této smlouvy; 

c) poskytovat předmět plnění podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou 

odbornou péčí a v souladu s právními předpisy; 

d) dodržovat pokyny a interní předpisy objednatele ve vztahu k bezpečnosti a provozu 

informačního systému objednatele; 

e) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000 

Kč (slovy: pět milionů korun českých) na jednu škodnou událost; na vyžádání je dodavatel 

povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy; 

f) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost třetím osobám 

určeným objednatelem; 



 

 

 

g) předávat objednateli provozní, technickou, uživatelskou, administrátorskou a programátorskou 

dokumentaci vytvořenou anebo aktualizovanou při realizaci předmětu plnění podle této 

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dokumentace 

k předmětu plnění“); 

h) poskytovat předmět plnění podle této smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 

provoz v místě poskytování služeb u objednatele; 

i) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, 

které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku; 

j) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na předmětu plnění a které budou 

případně přítomny v prostorách na místě plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy, s nimiž jej objednatel seznámí; 

k) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které  

se v souvislosti s předmětem plnění dozvěděl anebo které objednatel označil  

za důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na 

poskytování služeb podle této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni 

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se 

tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy anebo o kterých tak 

stanoví zákon; zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

l) pro případ, že se v průběhu realizace předmětu plnění podle této smlouvy dostane do kontaktu 

s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou a 

s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“ nebo „GDPR“); 

m) po celou dobu trvání této smlouvy zachovat kvalifikaci, specializaci a počet členů svého 

realizačního týmu jak je stanoveno v příloze č. 3 této smlouvy a změnit personální složení 

realizačního týmu anebo specializaci jednotlivých členů týmu pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Objednatel je povinen se k navržené změně vyjádřit 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení návrhu s tím, že nevyjádří-li se 

v uvedené lhůtě, má se za to, že se změnou souhlasí. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

 poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy dodavateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy, 

 převzít od dodavatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že pro vývoj modulu terénních prací v rámci třetí fáze 

vývoje aplikace GIS ÚP objednatel poskytne dodavateli 3 (slovy: tři) kusy mobilních telefonů 

(nedohodnou-li se smluvní strany na jiném počtu mobilních telefonů ve smlouvě o výpůjčce), jejichž 

parametry jsou specifikovány v Tab. 34 Přílohy č. 1 této smlouvy, a to formou bezplatné výpůjčky 

dle ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu 

o výpůjčce, jejíž předmětem bude přenechání uvedeného počtu mobilních telefonů dodavateli 

k bezplatnému užívání za účelem vývoje modulu terénních prací na základě této smlouvy, a to 

nejpozději do 5 (slovy: pět) pracovních dní od akceptace první fáze vývoje aplikace GIS ÚP bez 

výhrad nebo s výhradami (dle článku VII, část B., odst. 1) této smlouvy); smlouva o výpůjčce bude 

uzavřena na dobu určitou – do okamžiku akceptace aplikace GIS ÚP bez výhrad nebo s výhradami 

(dle článku VII část C., odst. 1. této smlouvy), nejdéle však na dobu 70 (slovy: sedmdesát) dní od 

účinnosti smlouvy o výpůjčce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O předání a převzetí 

mobilních telefonů na základě smlouvy o výpůjčce bude mezi smluvními stranami sepsán stručný 

předávací protokol.  

 
Článek IX 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 



 

 

 

 

1. V případě prodlení dodavatele s provedením úvodní analýzy aplikace GIS ÚP v termínu 

stanoveném v článku III, odst. 3., písm. b) této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli 

požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) za každý započatý den prodlení po prvních 7 (slovy: sedm) dní prodlení a počínaje 

8. (slovy: osmým) dnem prodlení je dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení dodavatele s ukončením některé fáze vývoje aplikace GIS ÚP v termínech 

stanovených v článku III, odst. 3., písm. c) nebo d) této smlouvy, je objednatel oprávněn po 

dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení po prvních 7 (slovy: sedm) dní 

prodlení a počínaje 8. (slovy: osmým) dnem prodlení je dodavatel povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý den 

prodlení. 

 

3. V případě prodlení dodavatele s dokončením aplikace GIS ÚP, její implementací do systému 

objednatele a zahájením testovacího provozu v termínu stanoveném v článku III, odst. 3., písm. e) 

této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den 

prodlení po prvních 7 (slovy: sedm) dní prodlení a počínaje 8. (slovy: osmým) dnem prodlení je 

dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých) za každý započatý den prodlení. 

 
4. V případě prodlení dodavatele se zaškolením pracovníků objednatele v termínu stanoveném 

v článku III, odst. 3., písm. f) této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat 

a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každý započatý den prodlení po prvních 7 (slovy: sedm) dní prodlení a počínaje 8. 

(slovy: osmým) dnem prodlení je dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

 
5. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady zjištěné v rámci akceptačního řízení v termínu 

stanoveném podle článku VII, část A., odst. 4., písm. b), podle článku VII, část B., odst. 4., písm. 

b), podle článku VII, část C., odst. 4., písm. b) nebo podle článku VII, část D., odst. 4., písm. b) této 

smlouvy je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení 

a za každou vadu. 

 
6. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady zjištěné v rámci akceptačního řízení v termínu 

stanoveném podle článku VII, část A., odst. 4., písm. c), podle článku VII, část B., odst. 4., písm. 

c), podle článku VII, část C., odst. 4., písm. c) této smlouvy je objednatel oprávněn po dodavateli 

požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet 

tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a za každou vadu. 

 

 
7. V případě prodlení dodavatele s odstraněním poruchy funkcionality aplikace GIS ÚP ve lhůtě 

stanovené v článku VI odst. 2. této smlouvy nebo v případě prodlení dodavatele s realizací další 

služby technické podpory ve lhůtě stanovené v článku VI odst. 4. této smlouvy, je objednatel 

oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a za každou 

poruchu/službu. 

 



 

 

 

8. V případě porušení kterékoli z povinností dodavatele stanovených v článku VIII odst. 1. písm. e), 

k) nebo l) této smlouvy nebo v případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v článku XIII 

odst. 3. této smlouvy je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 

každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá 

dodavatel sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu s požadovanými parametry. 

 
9. V případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v článku VIII odst. 1. písm. m) této smlouvy 

je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní povinnosti. 

 

10. Za porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost dodavatel nesplní ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené 

povinnosti s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění povinnosti je 

přiměřená, pokud činí alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů), je objednatel oprávněn požadovat 

a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

11. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti a dodavatel je povinen je 

objednateli zaplatit ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. Objednatel 

je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní pokuty proti 

jakékoli splatné pohledávce dodavatele za objednatelem. 

 

12. Vedle smluvní pokuty má objednatel vůči dodavateli nárok na náhradu škody případně vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, a to v plné výši. 

 

13. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny nebo její části je dodavatel oprávněn požadovat 

a objednatel povinen dodavateli zaplatit úroky z prodlení v sazbě podle platných právních předpisů 

k prvému dni prodlení. 

 

Článek X 

Vlastnické právo a licenční ujednání 

 

1. V případě, že součástí plnění dodavatele na základě této smlouvy je zhotovení díla, jehož předmět 

se má stát vlastnictvím objednatele, přechází na objednatele vlastnické právo k takovému předmětu 

díla dnem uhrazení ceny za předmět plnění, resp. za jeho příslušnou část podle této smlouvy. 

Nebezpečí škody na takovém předmětu díla přechází na objednatele dnem jeho předání a převzetí 

objednatelem. Strany tímto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn takové dílo, resp. 

rozpracované dílo v přiměřeném rozsahu užívat pro testovací a zkušební provoz ještě před jeho 

předáním a před uhrazením ceny za poskytnuté plnění. Stejně tak na objednatele přechází 

vlastnické právo ke všem zdrojovým kódům, klíčům a obdobným výstupům vzniklým při realizaci 

předmětu plnění na základě této smlouvy, a to dnem uhrazení ceny za předmět plnění, resp. za 

jeho příslušnou část podle této smlouvy (na základě které zdrojový kód, klíč nebo obdobný výstup 

vznikl). Strany tímto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn zdrojový kód, klíč nebo obdobný 

výstup v přiměřeném rozsahu užívat pro testovací a zkušební provoz ještě před předáním plnění, 

včetně výstupů, jehož součástí jsou i zdrojové kódy, a tedy před uhrazením ceny za předmět plnění, 

resp. za jeho příslušnou část. 

 

2. V případě, že výsledkem činnosti dodavatele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, včetně počítačového programu (dále jen 

„autorské dílo“), poskytuje dodavatel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku 



 

 

 

licenci, tj. oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné 

užívání a po celou dobu trvání příslušných práv. 

 

3. Licenci podle předchozího odstavce uděluje dodavatel objednateli jako nevýhradní k veškerým 

známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské dílo 

dodavatelem vytvořeno, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání autorského díla 

objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na 

dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu). Objednatel není povinen licenci 

využít a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn zpřístupnit 

užívání autorského díla svým zaměstnancům, zástupcům, právním nástupcům a dodavatelům 

(včetně dodavatelů outsourcingu), a to pouze pro vnitřní použití při současném zachování veškerých 

autorských práv dodavatele. 

 

4. Povinnost týkající se poskytnutí licence v rozsahu podle předchozího odstavce platí pro dodavatele 

i v případě zhotovení části autorského díla poddodavatelem nebo třetí osobou. 

 

5. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění 

objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části rozmnožovat, 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, spojit dílo s dílem jiným a zařadit 

je do díla souborného. Za tímto účelem je dodavatel povinen předat objednateli veškeré zdrojové 

kódy v poslední verzi vztahující se k aplikaci GIS ÚP podle této smlouvy, předvést spustitelnost 

předaných zdrojových kódů a postup kompilace a sestavení, a předat související dokumentaci 

v souladu s článkem VIII odst. 1. písm. g) této smlouvy, a to tak, že zdrojové kódy v poslední verzi 

a veškerá dokumentace bude uložena na k tomu vyhrazených datových prostředcích objednatele 

nebo mu budou nejpozději k datu předání díla předány na dohodnutém datovém nosiči. Dodavatel 

se dále zavazuje zajistit, aby bylo možné stáhnout aplikaci GIS ÚP ze zabezpečeného webového 

úložiště objednatele, do něhož bude umožněn přístup pracovníkům objednatele po jejich autorizaci. 

Po dohodě smluvních stran se objednatel zavazuje poskytnout dodavateli součinnost při ukládání 

aplikace GIS ÚP na zabezpečené webové úložiště objednatele. 

 

6. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou 

zahrnuty v ceně předmětu plnění podle této smlouvy. 

 
7. Dodavatel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva 

třetích osob. V opačném případě nese dodavatel vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost 

za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se 

současným stavem licenčního vybavení objednatele (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Dodavatel se 

tímto výslovně zavazuje, že neopatří/nepoužije v rámci realizace předmětu plnění podle této 

smlouvy bez výslovného předchozího písemného souhlasu objednatele žádnou licenci od třetí 

osoby v souvislosti s předmětem plnění na základě této smlouvy, s níž by byl spojen vznik 

jakéhokoli závazku objednatele vůči dodavateli nebo třetí straně; v případě, že dodavatel tento svůj 

závazek poruší, nese veškeré náklady související s pořízením a užíváním takové licence.  

 

8. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je 

dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem v rozsahu 

definovaném tímto článkem smlouvy. 

 

 

Článek XI 

Kontaktní osoby 

 



 

 

 

Smluvní strany jmenují a vzájemně si nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy sdělí údaje svých kontaktních osob, tj. oprávněných osob ve věcech technických  

a administrativních a ve věcech akceptace, které jsou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s plněním předmětu této smlouvy. Jakoukoli změnu v kontaktních, resp. oprávněných 

osobách je každá ze smluvních stran povinna oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez 

zbytečného odkladu. 

 

Článek XII 

Ochrana osobních údajů 

 

Smluvní strany sjednávají, že za účelem zajištění ochrany osobních údajů při realizaci plnění podle této 

smlouvy je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů podle článku 28 Nařízení 

(GDPR) s tím, že: 

a) smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu  

a účelu této smlouvy a dodržovat při zpracování osobních údajů veškeré povinnosti stanovené 

Nařízením a popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy k této činnosti se vztahujícími; 

b) smluvní strany jsou povinny vzájemně strpět kontrolu nebo audit ochrany poskytnutých osobních 

údajů provedený druhou smluvní stranou anebo jí pověřeným subjektem a plnit další povinnosti 

vyplývající z článku 28 odst. 3 Nařízení; 

c) smluvní strany jsou povinny neprodleně se vzájemně písemnou formou informovat o zániku nebo 

o změně rozsahu oprávnění svých pracovníků a ostatních fyzických osob, kteří se podílejí na 

realizaci smlouvy, jakož i o dalších případných změnách podstatných pro plnění smlouvy; 

d) smluvní strany se zavazují průběžně přijímat taková technická, administrativní, fyzická a jiná 

opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k poskytnutým osobním 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům anebo k jinému 

neoprávněnému zpracování či zneužití poskytnutých osobních údajů – tato povinnost platí i po 

ukončení zpracování poskytnutých osobních údajů; 

e) smluvní strany při zpracování poskytnutých osobních údajů odpovídají zejména za zpracování 

poskytnutých osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které k poskytnutým osobním 

údajům mají bezprostřední přístup nutný k dosažení určeného účelu zpracování, za zabránění 

neoprávněným osobám přistupovat k poskytnutým osobním údajům a prostředkům pro jejich 

zpracování a za zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravám, 

vymazání či jakémukoli jinému neoprávněnému zpracování záznamů obsahujících poskytnuté 

osobní údaje; 

f) smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady pro 

zajištění bezproblémové a efektivní realizace smlouvy o zpracování osobních údajů, a to zejména 

v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými orgány veřejné správy. 

V rámci součinnosti se smluvní strany zavazují si vzájemně umožnit kdykoli, vždy nejpozději do 

5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé smluvní strany, resp. ihned 

v případě důvodného podezření na nedodržení sjednaných podmínek zpracování poskytnutých 

osobních údajů, provést kontrolu zavedených opatření v místě zpracování poskytnutých osobních 

údajů; 

g) smluvní strany se zavazují se vzájemně neprodleně písemně informovat o jakémkoli incidentu, 

který by mohl vést nebo vedl k narušení integrity nebo zabezpečení poskytnutých osobních údajů, 

jakož i o podezření na takový incident bez ohledu na to, kde a kdy k takovému incidentu může nebo 

mohlo dojít. Stejným způsobem jsou smluvní strany povinny si vzájemně oznamovat také porušení 

povinností, vyplývajících z této smlouvy o zpracování osobních údajů, včetně porušení takových 

povinností třetí stranou a nezaviněné nemožnosti dodržet takovou povinnost; 

h) v případě, že smluvní strany zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti zpracování 

poskytnutých osobních údajů, zavazují se smluvní strany uložit tomuto dalšímu zpracovateli stejné 

povinnosti na ochranu poskytnutých osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě  

o zpracování osobních údajů, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení 



 

 

 

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo 

požadavky Nařízení; 

i) smluvní strany se zavazují respektovat práva subjektů poskytnutých osobních údajů tak, jak 

vyplývají z Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. Jedná se zejména  

o umožnění legitimního přístupu k údajům dotčeného subjektu osobních údajů, o korekci 

nesprávných údajů nebo jejich vymazání v případě, že o to subjekt požádá a je to v souladu 

s platnou legislativou; 

j) smluvní strany jsou povinny vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování poskytnutých 

osobních údajů minimálně v rozsahu a způsobem dle článku 30 Nařízení; 

k) smluvní strany jsou povinny si vzájemně na základě písemné žádosti poskytnout veškeré 

informace potřebné k doložení splnění povinností zpracovatele poskytnutých osobních údajů 

stanovené v Nařízení, a to bezodkladně po doručení žádosti druhé smluvní strany; 

l) tato smlouva o zpracování se uzavírá na celou dobu plnění závazků podle smlouvy s tím, že po 

skončení plnění jsou smluvní strany povinny s poskytnutými osobními údaji naložit v souladu 

s příslušnými ustanoveními Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. 

 

Článek XIII 

Poddodavatelé 

 

1. Dodavatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito 

poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 4 této smlouvy. 

 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele 

za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Dodavatel tedy odpovídá objednateli za řádné 

plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

 

3. Dodavatel se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

 

Článek XIV 

Vyšší moc 
 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy.  

 

Článek XV 

Ukončení smlouvy 

 



 

 

 

1. Před uplynutím sjednané doby trvání může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy v níže uvedených případech. 

 

2. Objednatel je oprávněn ve vztahu k poskytování služeb technické podpory tuto smlouvu 

jednostranně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvého dne kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. 

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy pro 

příslušný kalendářní rok. Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 

příslušný kalendářní rok je objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit dodavateli. 

 
4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely tohoto 

ujednání pokládá zejména: 

a) prodlení dodavatele s provedením úvodní analýzy aplikace GIS ÚP v termínu stanoveném v 

článku III, odst. 3., písm. b) této smlouvy po dobu delší než 10 (slovy: deset) pracovních dnů; 

b) prodlení dodavatele s  ukončením některé fáze vývoje aplikace GIS ÚP (v termínech 

stanovených v článku III, odst. 3), písm. c) nebo d) této smlouvy) po dobu delší než 10 (slovy: 

deset) pracovních dnů; 

c) prodlení dodavatele s dokončením aplikace GIS ÚP, její implementací do systému objednatele 

a zahájením testovacího provozu (v termínu stanoveném v článku III, odst. 3), písm. e) této 

smlouvy) po dobu delší než 10 (slovy: deset) pracovních dnů; 

d) prodlení dodavatele s odstraněním poruchy funkcionality ve lhůtě stanovené v článku VI odst. 

2) této smlouvy nebo v případě prodlení dodavatele s realizací další služby technické podpory 

ve lhůtě stanovené v článku VI odst. 4) této smlouvy po dobu delší než 3 (slovy: tři) pracovní 

dny; 

e) porušení povinnosti dodavatele mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu platnou 

a účinnou pojistnou smlouvu s parametry podle článku VIII odst. 1. písm. e) této smlouvy; 

f) porušení kterékoli z povinností dodavatele stanovených v článku VIII odst. 1. písm. k), l) nebo 

m) této smlouvy nebo v případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v článku XIII odst. 

3. této smlouvy; 

g) porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti dodavatele, pokud takovou povinnost dodavatel 

nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter 

porušené povinnosti s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění 

povinnosti je přiměřená, pokud činí alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů); 

h) prodlení objednatele s úhradou ceny předmětu plnění delší než 60 (slovy: šedesát) dnů. 

 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že akceptační řízení podle článku 

VII, část A. ohledně  úvodní analýzy aplikace GIS ÚP nebo akceptační řízení podle článku VII, část 

B. ohledně první fáze vývoje aplikace GIS ÚP bude ukončeno s výsledkem „neakceptováno“ 

a pokud odstranění všech vytčených závažných vad nebude dodavatelem provedeno 

v dohodnutém termínu. V případě odstoupení od smlouvy podle předchozího souvětí tohoto 

odstavce nebo v případě odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v článku XV odst. 4. písm. 

a) této smlouvy nebo z důvodu uvedeného v článku XV odst. 4. písm. b) této smlouvy ve vztahu 

k první fázi vývoje aplikace GIS ÚP je objednatel oprávněn odstoupit ohledně celého předmětu 

plnění s tím, že se smlouva ruší od počátku, neboť v takovém případě nemá vadné či nedokončené 

plnění předmětu plnění pro objednatele význam. 

 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že akceptační řízení podle článku 

VII, část B. ohledně druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP bude ukončeno s výsledkem 

„neakceptováno“ a pokud odstranění všech vytčených závažných vad nebude dodavatelem 

provedeno v dohodnutém termínu. V případě odstoupení od smlouvy podle předchozího souvětí 



 

 

 

tohoto odstavce nebo v případě odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v článku XV odst. 4) 

písm. b) této smlouvy ve vztahu k druhé fázi vývoje aplikace GIS ÚP je objednatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy do budoucna s tím, že pokud dodavatel předal objednateli dokumentaci 

k akceptaci ohledně první fáze vývoje aplikace GIS ÚP (tj. příslušnou část dokumentace k předmětu 

plnění ve smyslu článku VIII odst. 1. písm. g) této smlouvy a zdrojové kódy vztahující se k první fázi 

vývoje aplikace GIS ÚP) a zároveň pokud byla první fáze vývoje aplikace GIS ÚP akceptována 

objednatelem bez výhrad, případně akceptována s výhradami, je dodavatel v případě odstoupení 

od smlouvy ze strany objednatele podle tohoto odstavce oprávněn objednateli vyúčtovat část ceny 

za aplikaci GIS ÚP ve výši 20 % (slovy: dvaceti procent) ceny za aplikaci GIS ÚP. Pokud dodavatel 

objednateli dokumentaci k akceptaci ohledně první fáze vývoje aplikace GIS ÚP nepředal, je 

objednatel oprávněn v případě uvedeném v tomto odstavci odstoupit ohledně celého předmětu 

plnění s tím, že se smlouva ruší od počátku, neboť v takovém případě nemá vadné či nedokončené 

plnění předmětu plnění pro objednatele význam.  

 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že akceptační řízení podle článku 

VII, část C. ohledně kompletní aplikace GIS ÚP bude ukončeno s výsledkem „neakceptováno“ 

a pokud odstranění všech vytčených závažných vad nebude dodavatelem provedeno 

v dohodnutém termínu. V případě odstoupení od smlouvy podle předchozího souvětí tohoto 

odstavce nebo v případě odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v článku XV odst. 4. písm. 

c) této smlouvy ve vztahu k dokončení aplikace GIS ÚP je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy do budoucna s tím, že pokud dodavatel předal objednateli dokumentaci k akceptaci 

ohledně první i druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP (tj. příslušnou část dokumentace k předmětu 

plnění ve smyslu článku VIII odst. 1. písm. g) této smlouvy a zdrojové kódy vztahující se k první a 

druhé fázi vývoje aplikace GIS ÚP) a zároveň pokud byla první i druhá fáze vývoje aplikace GIS ÚP 

akceptována objednatelem bez výhrad, případně akceptována s výhradami, je dodavatel v případě 

odstoupení od smlouvy ze strany objednatele podle tohoto odstavce oprávněn objednateli vyúčtovat 

část ceny za aplikaci GIS ÚP ve výši 40 % (slovy: čtyřiceti procent) ceny za aplikaci GIS ÚP. Pokud 

dodavatel objednateli dokumentaci k akceptaci ohledně první a druhé fáze vývoje aplikace GIS ÚP 

nepředal, je objednatel oprávněn v případě uvedeném v tomto odstavci odstoupit ohledně celého 

předmětu plnění s tím, že se smlouva ruší od počátku, neboť v takovém případě nemá vadné či 

nedokončené plnění předmětu plnění pro objednatele význam.  

 

8. Odstoupení od smlouvy podle předchozích odstavců se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut anebo úroků z prodlení, povinnosti mlčenlivosti a dalších závazků, z jejichž charakteru 

vyplývá, že mají trvat i po skončení smlouvy. 

 

9. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v případě předčasného ukončení této smlouvy veškerou 

potřebnou součinnost tak, aby žádné ze smluvních stran nevznikla škoda. 

 

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co 

nejblíže. 

 

2. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 



 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 
4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 
6. Jednacím jazykem mezi dodavatelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce. 

 
7. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

 
8. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy podle zákona 

o veřejných zakázkách, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších 

právních předpisů. 

 
9. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

všech smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 
13. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

dodavatel. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 – Harmonogram vývoje aplikace GIS ÚP 

 Příloha č. 3 – Realizační tým 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
 
 
V Praze dne 3. 5. 2019     V Praze dne 29. 4. 2019 

 

 



 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad,  KOMIX s.r.o. 

Mgr. Ing. Filip Minář,     Ing. Tomáš Rutrle, 

ředitel sekce ekonomické a správní   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dodání aplikace pro podporu územní přípravy SLDB 2021 a o poskytnutí dalších služeb 

Podrobná specifikace předmětu plnění 

 

 

Podrobná specifikace předmětu VZ 

NEZVEŘEJŇUJE SE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 

Smlouvy o dodání aplikace pro podporu územní přípravy SLDB 2021 a o poskytnutí dalších služeb 

Harmonogram vývoje aplikace GIS ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harmonogram vývoje aplikace GIS ÚP (dále také jen "aplikace")

Fáze vývoje Předmět plnění Termín plnění

– úvodní analýza potřeb objednatele

– návrh vizualizace aplikace

– návrh plánu testů a testovacích scénářů

– vybudování a úvodní naplnění obsahu databáze pro územní přípravu (vytvoření všech 

komponent pro importy dat z různých zdrojů)

– dokončení funkcionality offline mapová příprava včetně všech požadovaných komponent

– vytvoření aplikačního souborového serveru včetně všech požadovaných komponent

– vytvoření aplikačního mapového serveru včetně všech požadovaných komponent

– dokončení modulu úkolového managementu včetně všech požadovaných komponent

– dokončení modulu online sběru dat včetně všech požadovaných komponent

– dokončení modulu terénních prací včetně všech požadovaných komponent

– dokončení a implementace kompletní aplikace včetně všech požadovaných komponent 

do systému objednatele

– provedení implementace modulu terénních prací do mobilních telefonů objednatele 

– provedení zaškolení pracovníků objednatele podílejících se na územní přípravě SLDB k 

užívání aplikace

– provedení zaškolení administrátorů objednatele k užívání a správě aplikace

– poskytovat základní služby technické podpory (odstranění poruch funkcionality aplikace, 

včetně poskytování služeb Help-Desk)

– provádět aktualizace aplikace na nové verze a poskytovat aktualizace aplikace 

objednateli pro všechny určené mobilní zařízení objednatele, poskytovat 

konzultace/doplňkové zaškolení k aplikaci

Vysvětlivky k tabulce : ÚS - datum nabytí účinnosti smlouvy

               AA - datum akceptace kompletní aplikace

0
. f

áz
e

 v
ýv

o
je

ÚS + 20 dní

Te
ch

n
ic

ká
 

p
o

d
p

o
ra

po dobu 20 měs. od AA

Za
šk

o
le

n
í

AA + 20 dní

1
. f

áz
e

 v
ýv

o
je

ÚS + 60 dní

2
. f

áz
e

 v
ýv

o
je

ÚS + 90 dní

3
. f

áz
e

 v
ýv

o
je

ÚS + 120 dní



 

 

 

Příloha č. 3 

Smlouvy o dodání aplikace pro podporu územní přípravy SLDB 2021 a o poskytnutí dalších služeb 

Realizační tým 

 

 

Jméno, příjmení      Pozice 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    Vedoucí týmu 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    Specialista GIS 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      Programátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 4 

Smlouvy o dodání aplikace pro podporu územní přípravy SLDB 2021 a o poskytnutí dalších služeb 

Seznam poddodavatelů 

 

Intergraph CS s.r.o. 

IČO 447 96 650 

se sídlem Praha 9 - Prosek, Prosecká 851/64, PSČ 190 00 

 

Specifikace dílčích částí plnění poskytovaných prostřednictvím poddodavatele: 

Odborné IT služby programování a specialisty GIS a další služby v odpovídajícím rozsahu dle čl. 

II, této Smlouvy, které jsou svým rozsahem specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

 


